РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                    ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(восьмой созыв тридцать второе заседание)

РЕШЕНИЕ

04.04.2025 г                                                                                                  № 8

                                                      с.Новенькое

О рассмотрении представления

прокуратуры Локтевского района об

устранении нарушений законодательства о

противодействии коррупции

.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом МО Новенский сельсовет Совет

депутатов РЕШИЛ:

         1.Удовлетворить представление прокуратуры Локтевского района

Алтайского края от 10.03.2025 № 02-7-2025 «Об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции», доводы указанные в

представлении, считать поддержанными и обоснованными.

        2.Применить к главе Новенского сельсовета Локтевского района

Алтайского края  Исаенко Юрию Викторовичу меру ответственности за

нарушение законодательства о противодействии коррупции в виде

замечания.

         3. Главе Новенского сельсовета Исаенко Юрию Викторовичу принять

меры, направленные на устранение выявленных нарушений

законодательства, причин и условий им способствующих.

         4.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике

муниципальных правовых актов МО сельское поселение Новенский

сельсовет Локтевского района Алтайского края, разместить  на

информационном стенде    администрации Новенского сельсовета и  на сайте

администрации Новенского сельсовета Локтевского района Алтайского края.

         5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической, кредитной и

социальной политике.

Председатель Совета депутатов                                      А.В. Коляда